
EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Číslo oznámení : 2025/0006/CZ (Czechia)

Návrh nařízení vlády o technických požadavcích a dalších specifikacích
pro některé zbraně, střelivo a střelnice a pro zabezpečení zbraní a
střeliva
Datum přijetí : 06/01/2025
Ukončení odkladné lhůty : 07/04/2025

Message

Zpráva 001

Zpráva od Komise - TRIS/(2025) 0031

Směrnice (EU) 2015/1535

Oznámení: 2025/0006/CZ

Oznámení návrhu znění od členského státu

Notification – Notification – Notifzierung – Нотификация – Oznámení – Notifikation – Γνωστοποίηση – Notificación –
Teavitamine – Ilmoitus – Obavijest – Bejelentés – Notifica – Pranešimas – Paziņojums – Notifika – Kennisgeving –
Zawiadomienie – Notificação – Notificare – Oznámenie – Obvestilo – Anmälan – Fógra a thabhairt

Does not open the delays - N'ouvre pas de délai - Kein Fristbeginn - Не се предвижда период на прекъсване -
Nezahajuje prodlení - Fristerne indledes ikke - Καμμία έναρξη προθεσμίας - No abre el plazo - Viivituste perioodi ei avata -
Määräaika ei ala tästä - Ne otvara razdoblje kašnjenja - Nem nyitja meg a késéseket - Non fa decorrere la mora -
Atidėjimai nepradedami - Atlikšanas laikposms nesākas - Ma jiftaħx il-perijodi ta’ dewmien - Geen termijnbegin - Nie
otwiera opóźnień - Não inicia o prazo - Nu deschide perioadele de stagnare - Nezačína oneskorenia - Ne uvaja zamud -
Inleder ingen frist - Ní osclaíonn sé na moilleanna

MSG: 20250031.CS

1. MSG 001 IND 2025 0006 CZ CS 06-01-2025 CZ NOTIF

2. Czechia

3A. Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví
Biskupský dvůr 1148/5
110 00 Praha 1
tel: 221 802 216
e-mail:eu9834@unmz.cz

3B. Ministerstvo vnitra ČR
Nad Štolou 3
170 34 Praha 7
974 832 516
e-mail: obp@mvcr.cz



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

4. 2025/0006/CZ - B20 - Bezpečnost

5. Návrh nařízení vlády o technických požadavcích a dalších specifikacích pro některé zbraně, střelivo a střelnice a pro
zabezpečení zbraní a střeliva

6. technické požadavky a specifikace pro některé zbraně, střelivo a střelnice

7.

8. Nařízení vlády stanoví:
- technické požadavky na výrobní provedení zbraní kategorie PO nebo NO za účelem vyloučení možnosti jejich úpravy na
zbraně podléhající registraci,
- technicko-organizační vymezení střelnic, jejichž provozování lze povolit bez předložení vyjádření krajské hygienické
stanice,
- technické požadavky na ocelové schránky a skříně, zvláštní zařízení, skříňové a komorové trezory, místnosti a
samostatné objekty a na jejich uzamčení,
- technické požadavky na způsob zabezpečení zbraně nebo střeliva vyžadovaný při jejich krátkodobém uložení ve vozidle,
- povinné náležitosti projektu jiného způsobu zabezpečení zbraní nebo střeliva,
- způsob označení zbraně identifikačními údaji a jiný způsob individuální identifikace zbraně zvláštní historické hodnoty,
vzor kontrolní znehodnocovací značky, verifikačních znehodnocovacích značek Českého úřadu pro zkoušení zbraní a
střeliva a Ministerstva obrany a certifikátu znehodnocené zbraně,
- technické požadavky na nevratnou úpravu zbraně v případě znehodnocování zbraní, na které se nevztahuje prováděcí
nařízení Komise (EU) 2015/2403 ze dne 15. prosince 2015, kterým se stanoví společné pokyny o normách a technikách
znehodnocování střelných zbraní k zajištění toho, aby znehodnocené střelně zbraně byly nevratně neschopné střelby,
- technické požadavky na nevratnou úpravu zbraně v případě zhotovení řezu zbraně,
- technické požadavky na delaboraci, znehodnocení, zhotovování řezů a ničení střeliva,
- technické požadavky na nakládání s aktivními komponenty střeliva,
- limitní množství aktivních komponentů střeliva podle § 96 odst. 3 a § 111 odst. 1 písm. b) zákona o zbraních a střelivu, a
- organizační a technické podmínky pro zabezpečení zbraní nebo střeliva při přepravě.

Klíčová slova: zbraně, střelivo, střelnice

Návrh nařízení vlády odkazuje na následující právní předpisy EU:
-Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2021/555 ze dne 24. března 2021 o kontrole nabývání a držení zbraní
(kodifikované znění)
- Prováděcí směrnice Komise (EU) 2019/68 ze dne 16. ledna 2019, kterou se stanoví technické specifikace pro označování
palných zbraní a jejich hlavních částí podle směrnice Rady 91/477/EHS o kontrole nabývání a držení zbraní
- Prováděcí směrnice Komise (EU) 2019/69 ze dne 16. ledna 2019, kterou se stanoví technické specifikace pro poplašné a
signalizační zbraně podle směrnice Rady 91/477/EHS o kontrole nabývání a držení zbraní
- Prováděcí nařízení Komise (EU) 2015/2403 ze dne 15. prosince 2015, kterým se stanoví společné pokyny o normách a
technikách znehodnocování střelných zbraní k zajištění toho, aby znehodnocené střelně zbraně byly nevratně neschopné
střelby

Návrh nařízení vlády odkazuje na následující mezinárodní předpisy:
- Smlouva o konvenčních ozbrojených silách v Evropě, vyhlášená pod č. 94/2003 Sb. m. s.,
- Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR), vyhlášená pod č. 64/1987 Sb., v platném
znění.
- Úmluva o mezinárodní železniční přepravě (COTIF), vyhlášená pod č. 8/1985 Sb., v platném znění.
- Evropská dohoda o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po vnitrozemských vodních cestách (ADN), vyhlášená pod
č. 102/2011 Sb. m. s., v platném znění.



EUROPEAN COMMISSION
Directorate-General for Internal Market, Industry, Entrepreneurship and SMEs
Single Market Enforcement
Notification of Regulatory Barriers

Návrh nařízení vlády odkazuje na následující národní technické normy:
- ČSN EN 1143-1 (katalogové číslo 509152)
Bezpečnostní úschovné objekty – Požadavky, klasifikace a metody zkoušení odolnosti
proti vloupání –
Část 1: Skříňové trezory, ATM trezory, trezorové dveře a komorové trezory

- ČSN EN 1300 (katalogové číslo 519278)
Bezpečnostní úschovné objekty - Klasifikace zámků s vysokou bezpečností vzhledem k jejich odolnosti proti
nepovolenému otevření

- ČSN EN 1627 (katalogové číslo 514152)
Dveře, okna, lehké obvodové pláště, mříže a okenice - Odolnost proti vloupání - Požadavky a klasifikace

9. Toto nařízení vlády je jedním z předpisů připravených k provedení zákona č. 90/2024 Sb., o zbraních a střelivu, který
nabyde účinnosti dne 1. ledna 2026.
K tomuto dni budou zrušeny všechny dosavadní předpisy provádějící současný zákon o zbraních. Mezi nimi i ty upravující
technické požadavky na výrobu, úpravy a zabezpečení zbraní a střeliva a na střelnice, a proto je nezbytné tyto předpisy
nahradit.
Základní předpis, zákon č. 90/2024 Sb., o zbraních a střelivu, byl v minulosti notifikován jako návrh předpisu k notifikaci
2022/605/CZ.

10. odkazy na základní texty: 2022/0605/CZ

základní texty byly předány v rámci předchozího oznámení:
2022/0605/CZ

11. Ne

12.

13. Ne

14. Ne

15. Ne

16.
Hledisko TBT: Ne

Hledisko SPS: Ne

**********
Evropská komise
Kontaktní bod směrnice (EU) 2015/1535
email: grow-dir2015-1535-central@ec.europa.eu


